
   

                         DETERMINAZIONE N. 691 del 03/06/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE CON L’AOU “MAGGIORE DELLA CARITA’” DI 
NOVARA PER EFFETTUAZIONE PRESTAZIONI DI OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA DA PARTE DIRIGENTI MEDICI SOC OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA ASL VCO A FAVORE DELL’AMBULATORIO 
GRAVIDANZE A RISCHIO OSPEDLE MAGGIORE DELLA CARITA’. 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 691 del 03/06/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 691 del 03/06/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Vista la nota prot. ASL n. 17640 del 26 Febbraio 2015 con la quale il Direttore dell’ufficio 
Legale e Affari Generali dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara richiedeva la 
disponibilità alla stipula di apposito accordo convenzionale per attività di consulenza 
ostetrico-ginecologica  da parte di personale dirigente medico dell’ASL VCO da 
effettuarsi presso l’ambulatorio di gravidanza a rischio. 
 
Preso atto che con nota prot. ASL n. 18918 del 3 marzo 2015 il Direttore Sanitario ASL 
VCO provvedeva a richiedere al Direttore SOC Ostetricia e Ginecologia parere in merito 
su quanto richiesto dall’AOU Maggiore della Carità. 
 
Rilevato che con nota prot. ASL n. 34210 del 23 aprile 2015 il Direttore SOC Ostetricia e 
Ginecologia comunicava parere favorevole dando atto che l’attività richiesta dall’AOU 
Maggiore della Carità dovrà essere svolta al di fuori del regolare orario di servizio e non 
dovrà interferire con lo svolgimento della normale attività di reparto. 
 
Evidenziato quindi che con nota prot. ASL n. 34511 del 24 aprile 2015 la Direzione 
Generale dell’ASL VCO comunicava all’AOU Maggiore della Carità il parere espresso dal 
Direttore SOC Ostetricia e Ginecologia. 
 
Vista la nota prot. ASL n 36762 del 6 maggio 2015 con la quale il Direttore Ufficio Legale 
e Affari Generali dell’AOU Maggiore della Carità inoltrava la bozza di accordo 
convenzionale ai fini della relativa approvazione. 
 
Vista inoltre la nota prot. ASL n. 40096 del 20 maggio 2015 con la quale la Direzione 
Generale trasmetteva tutta la documentazione alla Direzione Sanitaria Ospedaliera per i 
successivi adempimenti. 
 
Evidenziato che la Direzione Sanitaria Ospedaliera dopo aver esaminato la bozza di 
accordo richiedeva con comunicazione email in data 22 maggio 2015 alcune modifiche al 
testo. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 41998 del 28 maggio 2015 con la quale veniva inoltrato nuovo 
accordo convezionale opportunamente corretto ed integrato con quanto richiesto 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 
 
1°) di stipulare con l’AOU Maggiore Carità di Novara  convenzione per l’effettuazione di 

prestazioni di ostetricia e ginecologia da svolgersi presso l’ambulatorio di gravidanza 
patologica e rese da personale Dirigente Medico in servizio presso la SOC Ostetricia e 
Ginecologia dell’ASL VCO per il periodo dal 1 Giugno al 31 Dicembre 2016 così come 
risulta dal disciplinare di convenzione allegato A) alla presente determinazione 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 691 del 03/06/2015 

4 di 5 

2°) di dare atto che i proventi derivanti dal presente provvedimento verranno introitati 
sul conto economico 4.50.02.77 esercizio 2015 e esercizio 2016 e successivamente 
ripartiti secondo quanto stabilito dalla normativa aziendale in materia di libera 
professione 

 
3°) di affidare tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto alla SOC 

Direzione Sanitaria Ospedaliera  
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 IL RESPONSABILE                                                IL DIRETTORE F.F. 
DEL PROCEDIMENTO                             SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
   Paola UBALDINO                                          Dott. Vincenzo DE STEFANO 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 691 del 03/06/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO x RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

